附件4：
博士科研启动经费资助协议书
甲方：（管理部门）      安徽大学人事处
乙方：（申请者）
丙方：（所在单位）
甲方受安徽大学委托代表安徽大学与乙方及其所在院系              丙方，本着诚实守信原则，在《安徽大学博士科研启动经费管理暂行办法》的框架内，就博士科研启动经费项目的管理、考核及经费具体使用等问题，经平等协商签订如下协议：
第一条  甲方、丙方同意乙方以                              项目申请博士科研启动经费3（文科）/4(理科)万元（大写：          ），项目完成时间自经费拨付之日起不超过3年。
第二条  甲方分两期拨付乙方博士科研启动经费，首期拨付科研启动经费2（文科）/3(理科)万元（大写：          ），自经费拨付之日起2年内甲方对乙方利用首期经费完成项目情况进行中期考核。

第三条  甲方、丙方对乙方博士科研启动经费的使用、报销及项目进展履行监督管理的权利；对乙方在项目实施、经费使用中出现的困难、反映的问题，甲方、丙方在学校政策框架内予以积极解决，为乙方项目开展创造良好的条件。
第四条  乙方科研启动经费使用范围如下：
1、购置仪器设备及支付维修费；

2、资助出版高水平学术专著或在高水平学术刊物上发表学术论文；

3、资助参加国内外重要的学术会议及外出调研差旅；

4、购买、复印教学科研所需的图书资料的费用；

5、购买实验材料、支付样品测试费、科技查新费。

科研启动经费不得用于开支劳务酬金、协作费、餐饮费、汽油费、电信话务费及支付与项目无关的其他费用。

第五条  若乙方报销不符合经费使用范围的开支，甲方有权要求乙方退回所报金额；若未予退还，乙方同意甲方从其薪资或其自身其他经费中扣除。
第六条  乙方必须在甲方每期拨付的科研启动经费数额内使用经费，不得超支，否则甲方有权要求乙方退回超支的金额；若未予退还，乙方同意甲方从其薪资或其自身其他经费中扣除。

第七条  乙方在收到甲方拨付的首批科研启动经费后应该立刻开展项目的研究工作，项目期内乙方应取得的研究成果为下列指标之一：

    1、作为项目负责人获批省部级及以上科研项目不少于2项；

2、主持横向项目并且到账研究经费理工科不低于30万元，人文社科项目不低于7万元；

3、发表2篇JCR三区及以上学术论文，或发表学术论文并被SCI、EI（不包含会议论文）全文收录4篇，或在《安徽大学人文社科研究导向性奖励学术刊物目录》C类及以上期刊中发表论文2篇或D类期刊发表论文4篇；（以上文章均要求乙方为第一作者）
4、作为第一发明人获受理发明专利3项。
其中乙方中期考核时应取得的研究成果为下列指标之一：
1、作为项目负责人获批省部级及以上科研项目不少于1项；

2、主持横向项目并且到账研究经费理工科不低于20万元，人文社科项目不低于5万元；
3、发表JCR三区及以上学术论文1篇，或发表学术论文并被SCI、EI（不包含会议论文）全文收录3篇，或在《安徽大学人文社科研究导向性奖励学术刊物目录》C类及以上期刊中发表论文1篇或D类期刊发表论文3篇；（以上文章均要求为第一作者）
4、作为第一发明人获受理发明专利2项。

第八条  乙方围绕项目利用此经费发表论文、论著以及成果鉴定材料等均应标注“安徽大学博士科研启动经费项目资助”字样，否则甲方不予认可。
    第九条  乙方在甲方规定的中期考核时间内完成相应的科研成果时，可填写《安徽大学博士科研启动经费项目中期考核表》向甲方申请中期考核。乙方经学校中期考核合格后，甲方予以发放乙方获批的后续科研启动经费；考核不合格者或项目未按计划完成，停止经费使用，甲方保留追回乙方已使用过的首批科研启动经费的权利。
第十条  乙方在规定的项目期内完成项目后，甲方对乙方进行结项考核。考核合格后，结余经费乙方可继续使用；考核不合格或项目未按计划完成，则经费停止使用，甲方保留追回乙方已使用过的科研启动经费的权利。
第十一条  丙方应积极沟通甲方、乙方之间联系，反应乙方要求，对乙方项目进展及履行协议情况进行督促。

第十二条  本协议涉及的有关文件是本协议书的有效附件，与本协议具有同等效力。
第十三条  本协议一式三份，甲、乙、丙三方各执一份，本协议于签字盖章之日起生效。
甲方负责人签字：         乙方签字：          丙方负责人签字：
     盖    章：                                   盖    章：

    年  月  日              年  月  日            年  月  日